Sainik & Ardh Sainik Welfare Department, Haryana Government Job to the Successors of Freedom Fighters

574. - Sh. Varun Chaudhary, M.L.A.: Will the Minister of State for Sainik and Ardh Sainik Welfare be pleased to state the number of Government jobs togetherwith the level of jobs provided by the Government to the successors of freedom fighters under the two percentage reservation facility from the year 2014 in the State?

Sh .Om Prakash Yadav, Minister of State for Sainik & Ardh Sainik Welfare Department,

Since, the year 2014 total 175 number of Jobs have been provided to the successors of freedom fighters by the State Government. The information of group wise jobs provided by the two recruiting agencies i.e. Haryana Public Service Commission (HPSC) and Haryana Staff Selection Commission (HSSC) is as under:-

Sr. No.	Group	No. of Job (s) provided	
Haryana Public Service Commission (HPSC)			
1	В	01	
Haryana Staff Selection Commission (HSSC)			
1	В	17	
2	С	139	
3	D	18	
Grand Total		175	

सैनिक एवं अर्ध सैनिक कल्याण विभाग हरियाणा स्वतंत्रता सेनानियों के उत्तराधिकारियों को सरकारी नौकरी बारे

574. श्री वरूण चौधरी एम.एल.ए: क्या सैनिक और अर्ध सैनिक कल्याण राज्य मंत्री, यह बताने की कृपा करेगें कि राज्य में वर्ष 2014 से दो प्रतिशत आरक्षण की सुविधा के तहत स्वतंत्रता सेनानियों के उत्तराधिकारियों को सरकार द्वारा प्रदान की गई नौकरियों के स्तर के साथ—साथ नौकरियों की संख्या क्या है ?

श्री ओमप्रकाश यादव, राज्य मंत्री सैनिक एवं अर्ध सैनिक कल्याण विभाग

वर्ष 2014 से अब तक राज्य सरकार द्वारा स्वतंत्रता सेनानियों के उत्तराधिकारियों को कुल 175 पदों पर नौकरियों प्रदान की गई हैं। दो भर्ती एजेंसियों, हरियाणा लोक सेवा आयोग और हरियाणा कर्मचारी चयन आयोग द्वारा प्रदान की गई नौकरियों की वर्गवार सूचना निम्नानुसार है:—

क्र. सं0	वर्ग	प्रदान की गई नौकरी/नौकरियों की संख्या	
हरियाणा लोक सेवा आयोग			
1	ख	01	
हरियाणा कर्मचारी चयन आयोग			
1	ख	17	
2	ग	139	
3	घ	18	
कुल		175	